



PREZYDENT MIASTA  
GORZÓWA WIELKOPOLSKIEGO

Urząd Miasta  
ul. Sikorskiego 3-4  
66-400 Gorzów Wlkp.

T: +48 95 735 55 00  
F: +48 95 735 56 70  
E: kancelaria@um.gorzow.pl  
I: www.gorzow.pl

Gorzów Wielkopolski, 2020-09-10

Pan  
**Radosław Wróblewski**  
Radny Rady Miasta  
Gorzowa Wielkopolskiego

WED.I.0003.10.2020.AM

*Szanowny Panie Radny,*

Odpowiadając na interpelację z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie programów informacyjnych i szkoleń w gorzowskich szkołach z zakresu kompetencji niezbędnych w pracy w czasie pandemii informuję, że w czasie ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty, szkoły otrzymywały pojedyncze sygnały dotyczące pojawiania się czy też pogłębiania negatywnych emocji oraz problemów ze stanem zdrowia psychicznego wśród dzieci i młodzieży. Były to, m.in.: sygnały o niewystarczającym wsparciu emocjonalnym ze strony rodziców, obawy związane ze wzrastającą ilością zakażeń i niepokoju o zdrowie bliskich, problemy z obniżonym nastrojem spowodowanym problemami z przyswajaniem wiedzy, zaburzenia rytmu dobowego, trudności ze snem, stany lękowe, wzrost poziomu agresji, trudności w zorganizowaniu systemu pracy zdalnej, zniechęcenie, apatia, brak motywacji do codziennych czynności i obowiązków, brak kompetencji wychowawczych rodziców i nieumiejętność wsparcia dziecka, niepokój emocjonalny związany z brakiem kontaktu z rówieśnikami, strach przed izolacją, brak umiejętności radzenia sobie ze stresem, frustracja i złość wynikająca z braku swobody, lęk i niepokój nabyty, przeniesiony z dorosłych na dzieci.

Urząd Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, Wydział Edukacji w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty systematycznie, raz w tygodniu monitorował zakres udzielanej pomocy psychologiczno – pedagogicznej w placówkach oświatowych. Pedagodzy udzielali tygodniowo ok. 90 porad, natomiast z pomocy psychologicznej korzystało tygodniowo ok. 40 osób.

Zespół Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych uruchomił specjalny numer telefonu, pod którym w godzinach od 8.00 do 20.00 dyżur pełnili specjaliści. Z porad telefonicznych korzystać mogli rodzice, uczniowie oraz nauczyciele. Dodatkowo dla chętnych istniała możliwość uczęszczania na terapię poprzez nośniki komunikacji, takie jak Skype, Messenger czy WhatsApp. Psychologowie oraz pedagodzy szkolni korzystali z kontaktu ze specjalistami z poradni, poprzez utworzoną w tym celu sieć online.

Psychologowie oraz pedagodzy szkolni pozostawali w ciągłym kontakcie mailowym, telefonicznym czy też bezpośrednim – poprzez nośniki komunikacji z uczniami oraz rodzicami /opiekunami uczniów, którzy zgłaszali przeróżne problemy (najczęściej były to rozmowy wspierające). Ponadto w wielu placówkach nauczyciele byli instruowani przez psychologów oraz pedagogów szkolnych o sposobach pracy z uczniami oraz o formach kontaktu z uczniami jak i rodzicami uczniów. W szkołach prowadzone były szkolenia z zakresu kompetencji niezbędnych do pracy w czasie pandemii, m.in. dotyczące wprowadzenia przez szkołę platformy do zdalnego nauczania oraz webinaria, np.: Jak rozmawiać z dzieckiem w sytuacji kryzysowej?

Motywowanie dziecka do nauki, Dziecko przed ekranem, Jak radzić sobie z dziećmi i emocjami w czasie izolacji domowej? Edukacja zdalna w czasie epidemii, Kompetencje w zakresie IT. Nauczyciele oraz wychowawcy również szkolili się w czasie pandemii zgodnie z indywidualnymi potrzebami.

20 sierpnia br. dyrektorzy gorzowskich szkół, placówek oświatowych oraz żłobków uczestniczyli w specjalistycznym szkoleniu online, obejmującym tematykę prewencji zakażeń wirusowych ze szczególnym uwzględnieniem SARS-CoV-2.

Ponadto dyrektorzy w ramach środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli mają możliwość organizacji szkoleń zgodnie z potrzebami placówki. Na rok 2020 w budżetach placówek uwzględniono 938 000 zł, natomiast na działania szkół i placówek w ramach pomocy psychologiczno – pedagogicznej przeznaczono 130 godzin tygodniowo na pierwszy semestr roku szkolnego 2020/21.

Z poważaniem

z up. PREZYDENTA MIASTA

*Malgorzata Domagala*  
Zastępca Prezydenta Miasta

Otrzymują:

1. Biuro Prezydenta Miasta.
2. Wydział Organizacyjny.
3. A/a.